
Contacto

Teléfono 968418812
Fax 968418844
Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientodeaguilas.org

Dirección Postal

Plaza de España, 14
(30880) Águilas (Murcia) España
ES620

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 5402/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2019 a
las 14:38 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Águilas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EfrVGGFnr9AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: La prestación del servicio de vigilancia y salvamento en playas, así como la gestión
de otros riesgos previsibles en el municipio de Águilas. Contrato Sujeto a Regulación Armonizada

Valor estimado del contrato 1.742.644,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.928.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.742.644,6 EUR.

Clasificación CPV
75241000 - Servicios de seguridad pública.
85143000 - Servicios de ambulancia.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
El servicio se realizará en playas del municipio de Águilas, sin perjuicio de la utilización de vías públicas para cuando sea
preciso la utilización de transporte socio-sanitario.
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Adjudicar a la mercantil “Ambulor, SC”, Vectoris, SL” y Diego López UTE”, la realización del contrato de servicios
denominado “VIGILANCIA Y SALVAMENTO EN PLAYAS Y GESTIÓN DE OTROS RIESGOS PREVISIBLES EN EL
MUNICIPIO DE ÁGUILAS”, por plazo de 4 años, y cuya ejecución comenzará el día 1 enero de 2020 y finalizará el día 31
de diciembre de 2023, y con una contraprestación económica total, incluido IVA, de 1.889.440,00 €.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=EfrVGGFnr9AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 6

Adjudicado

Adjudicatario

AMBULANCIAS DE LORCA, S.COOP
NIF F30235428
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 569.263,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 629.813,33 EUR.

Adjudicatario

DIEGO LÓPEZ GARCÍA
NIF 23274624G
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 569.263,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 629.813,33 EUR.

Adjudicatario

VECTORIS, SL
NIF B73762031
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 569.263,91 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 629.813,33 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Clasificar, según el siguiente orden, tal y como exige el artículo 150 de la LCSP, las ofertas presentadas y
admitidas a licitación:
1.ª - Compromiso de UTE “Ambulancias de Lorca, SC”, Vectoris, SL”
y don Diego López García. 90,31 puntos
2.ª - Compromiso de UTE “Ambulancias Do Atlántico. SL” y
“Orthem Servicios y Actuaciones Ambientales, SAU”. 81,26 puntos
3.ª - Compromiso de UTE “Eulen, SA” y
“Eulen Servicios Sociosanitarios, SA”. 72,50 puntos
4.ª – “Offshore Special Services, SL”. 71,26 puntos
Fecha del Acuerdo 04/12/2019
Plazo de Formalización Hasta el 16/12/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de España, núm. 14-2ª
(30880) Águilas España

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2019 a las 10:00 horas
Apertura de los sobres número TRES: "criterios de
adjudicación evaluables de forma automática",
conteniendo la correspondiente Proposición
Económica.

Dirección Postal

Plaza de España, núm. 14
(30880) Águilas España

Garantía Requerida Provisional

Importe 52.279,34 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Excmo. Ayuntamiento de Águilas (Murcia)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/10/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/10/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Miembros e invitados de la Mesa de Contratación, licitadoras interesadas y público en
general.

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto
: 45Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ViR1xW2rbpB7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 182-444304
Fecha de publicación 20/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:444304-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004737220 |  2019-616727 | Tue, 10 Dec 2019 14:38:45:269 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
157557221521867703626568193179397845177 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ViR1xW2rbpB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:444304-2019:TEXT:ES:HTML

